

Forslag til Inatisartut beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for at der kan indgås aftale mellem Selvstyret og kommunerne om ydelse af tilskud til anlæg af een fodboldkunstgræsbane i hver af kommunerne i løbet af årene 2015 til 2018.

Naalakkersuisut skal i aftalen med kommunerne sikre sig at kommunerne lever op til deres ansvar om at afsætte tilstrækkelige midler til drift og vedligeholdelse af banerne og deres værdi bevares.

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut)

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling)

2. behandling

Naalakkersuisut takker for udvalgets behandling af forslaget og for udvalgets tilslutning til det af Naalakkersuisut foreslåede ændringsforslag

Indledningsvis skal det præciseres, at anlæg af kunstgræsbaner i udgangspunktet er en kommunal opgave. Derfor bør en beslutning om og prioritering af evt. midler til etablering og vedligehold af sådanne anlæg principielt ligge hos den enkelte kommune.

Naalakkersuisuts har foreslået, at der afsættes 600.000 kr. inden for ressortområdets ramme til, at man - i samarbejde med kommunerne - udarbejder projektering for én overdækket udendørs idrætsfacilitet i hver af de fire kommuner. Formålet med de afsatte midler er at afdække 4 udvalgte fodboldbaners tilstand og udføre et overslag over etableringsomkostninger af et opvarmet overdækket kunstgræsaneanlæg, der kan bidrage til at sikre bedre forhold for hele idrætten hele året. Det bør forventes, at etablering af et overdækket anlæg vil være væsentligt dyrere end de nævnte anslåede ca. 6,5 millioner kr. pr. stk. for at lægge kunstgræs på de eksisterende grusbaner, men at benyttelsesgraden ligeledes vil være væsentligt højere.

De 600.000 kr. er dermed alene tiltænkt til udarbejdelse af projekterings-grundlaget til én overdækket kunstgræsbane i hver af de enkelte kommuner, således at de enkelte kommunalbestyrelser har et solidt beslutningsgrundlag. Naalakkersuisut agter derfor også i videst muligt omfang at inddrage kommunerne i dette arbejde, herunder deres ønske til hvilken by placering af den overdækkede kunstgræsbane skal projekteres i.

Tilvejebringelse af projekteringsgrundlaget vil formentlig kunne ske inden for et års tid. Det vil indgå i projekteringsgrundlaget, hvor lang tid det vil tage at etablere anlæggene. En igangsætning af anlæg vil efter projekteringsgrundlag er udarbejdet kræve at der anvises finansiering til anlæg fra enten Inatsisartut eller den enkelte kommune. Naalakkersuisut derfor ikke vide, hvornår igangsættelse af anlæg vil kunne startes, da beslutningskompetencen for dette ikke er placeret i Naalakkersuisut.